本报地址:绵阳市经开区群文路 邮编:621000 广告许可证:001号 广告部:（0816）2263777 2264777 发行部:2264919 电子信箱：scmyrb@126.com 订阅处:全国各地邮局(所) 印刷:绵阳市欣文印务有限公司

新闻·广告 42017年11月16日 星期四
主 编 梅 龙 编 辑 蒋 炜 组 版 宋 燕 总校对 彭会琼

按照《医疗机构管理条例》、原卫生部《关于医疗机构审
批管理的若干规定》和《绵阳市涪城区“十三五”医疗机构设
置规划》等相关规定，经我局研究，拟同意设置涪城区工区灵
通社区卫生服务站，现将有关情况公示如下：

机构名称：涪城区工区灵通社区卫生服务站
机构类别：社区卫生服务站
申 办 人：绵阳市涪城区仁爱老年中心
诊疗科目：预防保健科、全科医疗科、中医科
床 位：2（观）
执业地点：绵阳市涪城区跃进路54号

经营性质：非政府办非营利性
服务对象：社会
拟投资总额：10万元人民币
公示时间为：2017年11月16日-2017年11月23日（5个

工作日）。
单位或个人如有异议，请于公示期内向涪城区卫生和计

划生育局监察室实名反映。联系电话：0816-2210157 地址：
绵阳市涪城区顺河后街16号 邮编：621000

绵阳市涪城区卫生和计划生育局
2017年11月16日

绵阳市涪城区卫生和计划生育局
关于拟设置涪城区工区灵通社区卫生服务站的公示

近期发现有人假借或冒充我公司股东从事项
目合作等经营活动，其行为严重损害我公司之声誉
及合法权益。我公司在此声明，绵阳发达实业有限
公司之合法股东为成都蜀中科泰工贸有限责任公
司、成都亿都实业有限公司、成都大东家置业拆迁
有限公司，其中成都蜀中科泰工贸有限责任公司系
控股股东。我公司从未授权任何人对外洽谈项目合
作等经营事项，对任何假借或冒充我公司股东的公
司或个人，我公司将积极协助相关司法部门予以追

查及维权。我公司郑重提醒社会各界人士，如遇有
人以我公司股东名义洽谈项目合作等事宜，请及时
与我公司负责人（于涛，公司法定代表人兼董事长，
13330989605）联系予以确认。我公司对任何假借或
冒充我公司股东从事的商业行为不承担任何法律
责任，敬请社会各界人士提高警惕，谨防上当受骗！

特此声明！
绵阳发达实业有限公司
二0一七年十一月十六日

声 明

国务院总理李克强当地时间 11 月 14 日
下午在菲律宾国际会议中心出席第 12 届东
亚峰会，东盟十国领导人以及韩国总统文在寅、
俄罗斯总理梅德韦杰夫、日本首相安倍晋三、
印度总理莫迪、澳大利亚总理特恩布尔、新西
兰总理阿德恩、美国国务卿蒂勒森等出席。菲
律宾总统杜特尔特主持会议。

李克强在讲话中表示，当今世界，和平与
发展仍是时代主题，但面临的不稳定性不确
定性突出，世界经济复苏进程仍不稳固，地区
热点问题此起彼伏，恐怖主义等非传统安全
威胁持续蔓延。在此背景下，东亚和平稳定的
局面来之不易，应倍加珍惜。东亚经济发展成
就来之不易，应更加努力。东亚一体化进程来
之不易，应持续推进。

李克强指出，东亚峰会成立 12 年来，致
力于促进地区发展、维护安全稳定，已成为域
内外国家共同参与的重要对话合作平台。各
成员方应坚持“领导人引领的战略论坛”定
位，坚持东盟的中心地位，坚持经济发展和政
治安全合作“双轮驱动”，把握正确方向，加强
规划引领，完善机制建设，推动峰会行稳致
远。中方愿对下一步合作提六点建议：

一是加快区域一体化建设。推动“一带一
路”倡议同《东盟互联互通总体规划 2025》对
接，加快中国－东盟自贸区升级成果落地，推
动中日韩自贸区、区域全面经济伙伴关系协
定谈判早日完成。

二是推动可持续发展。中方与菲律宾、老
挝共提发表“东亚峰会领导人关于减贫合作的
声明”。中方将主办环境资源管理研讨会，并继
续举办清洁能源论坛和新能源论坛。中方愿与
各方在峰会框架下加强海上对话合作。

三是促进社会发展。中方高度重视与各
方加强卫生、教育等领域合作，愿积极考虑
举办肿瘤防控、特殊食品监管等领域合作
项目，继续推动技术及职业教育培训等人
文交流与合作。

四是共同应对非传统安全威胁。支持
峰会领导人发表关于反恐合作的声明，愿
与各方加强反恐对话合作，共同维护地区安
全与稳定。

五是创新安全理念。倡导和践行共同、综
合、合作、可持续的安全观，实现安全上的合
作共赢，呼吁各方妥善处理热点敏感问题，通
过对话协商解决矛盾分歧。

六是完善区域安全架构。要推动优化地
区安全治理模式，力争破解安全难题。中方支
持继续探讨区域安全架构问题，倡议地区国
家开展关于完善亚太安全架构的联合研究。

在谈到南海问题时，李克强表示，在中国
与东盟国家共同努力下，南海形势已明显降
温趋稳，并呈现积极发展态势，有关各方回归
通过谈判磋商解决争议的正轨，国家间关系
持续改善。中国和东盟已启动“南海行为准
则”下一步案文磋商。这充分展现了地区国家
通过对话协商妥处分歧、维护南海和平稳定
的共同意愿，也充分展现了地区国家有信心、
有智慧、有能力妥善处理好南海问题，使南海
成为和平之海、友谊之海、合作之海。

李克强强调，上个月召开的中国共产党
第十九次全国代表大会，明确提出中国将坚
持和平发展道路，推动构建新型国际关系，推
动构建人类命运共同体。中国的发展只会给
东亚乃至世界发展繁荣带来机遇，不会对任
何国家构成威胁。中方愿与峰会各方齐心协
力，维护地区和平发展合作的良好势头，积极
推进东亚经济共同体建设，共同谱写东亚合
作新篇章、开创东亚发展新愿景！

与会领导人表示，东亚峰会是领导人引
领的地区重要战略论坛。成员国应以此为平
台增进互信，推动相互开放与贸易投资自由
化便利化，加强互联互通，保持地区经济发展
活力，改善民生福祉。当前本地区面临恐怖主
义扩散、局部地区局势紧张等一系列传统和
非传统安全挑战，各方应加强沟通，合作应
对，完善区域安全架构，维护地区持久安全。
当前南海局势趋缓，有关国家间关系改善取
得进展，海上合作正在推进，中国为此做出
了积极努力。欢迎中国与东盟启动“南海行
为准则”案文磋商，希望各方共同维护地区
和平稳定。

会议通过《东亚峰会领导人关于减贫合
作的声明》、《东亚峰会领导人关于化学武器
的声明》、《东亚峰会领导人关于预防和应对
恐怖主义意识形态扩散的声明》和《东亚峰会
领导人关于打击洗钱和恐怖融资的宣言》等
成果文件。

当日下午，李克强还与东盟十国以及韩国、
日本、印度、澳大利亚、新西兰领导人共同出席
了区域全面经济伙伴关系协定领导人会议。

（新华社马尼拉11月14日电）

李克强出席第12届东亚峰会时强调

谱写东亚合作新篇章 开创东亚发展新愿景

观风云、知天象
老型号添新本领

风云三号卫星作为我国第二代极轨气象
卫星，已分别于 2008 年、2010 年和 2013 年成
功发射了风云三号 A 星、B 星和 C 星三颗卫
星。风云三号D星总指挥兼总师高火山介绍，
风云三号D星由有效载荷及平台结构、热控、
姿轨控等22个分系统组成，装载了10台（套）
遥感探测仪器。

相对于 C 星，D 星整星技术状态变化较
大，其中红外高光谱大气探测仪、高光谱温室
气体监测仪、广角极光成像仪和电离层光度
计 4 个仪器为全新研制产品，卫星可实现全
球、全天候、多谱段、三维和定量探测。

“风云三号D星相对于前面三颗星，核心
遥感仪器技术状态基本不变。但新增的这些
遥感仪器可以逐步满足气象领域对不断提高
的大气探测精度，增加温室气体监测能力和
增强空间环境综合探测能力的新需求。”风云
三号卫星副总师朱维介绍。

中国航天科技集团五院 509 所研究员
徐彭梅告诉记者，高光谱温室气体监测仪
能对全球主要温室气体二氧化碳、甲烷以
及一氧化碳等气体柱总量进行高精度探
测，可用于全球温室气体排放、温室气体来
源分析、温室气体与气候变化关系等一系
列科学问题的研究。

而广角极光成像仪和电离层光度计则
分别用于获得磁层不同区域的时空信息和

电离层电子总含量等参数信息、电离层赤
道异常区的二维精细结构、准确定位极光
边界等。

真正的“国际范儿”
新一代世界极轨气象卫星

据了解，风云三号卫星与美国现役 NO⁃
AA 系列气象卫星、欧洲新一代气象卫星
METOP一起，被世界气象卫星协调组织纳入
新一代世界极轨气象卫星观测序列，是全球
天基气象观测系统的重要组成部分。

朱维介绍，目前风云三号卫星的产品已
达60余个，其全球探测数据已成功应用于台
风、暴雨强对流、大雾、沙尘、臭氧监测等方
面，同时还定期发布热带气旋监测报告、暴雨
和强对流监测报告、沙尘监测报告、大雾监测
报告、全球天气监测报告等，向社会媒体和各
类专业组织及团体提供实时有效的气象监测

和服务信息。

有效监测温室气体
增强我国全球碳排放话语权

风云三号 D 星交付使用后，将与在轨的
风云三号A星、B星、C星组网观测，各卫星功
能互补，使全球数值天气预报的更新时效从6小
时提高到4小时。

专家表示，风云三号 D 星将进一步加强
对大气定量探测和气候变化监测，通过测量
大气在不同光谱通道的辐射值，定量反演得
到大气温、湿度的三维分布，为数值天气预报
提供基础数据，观测结果可用于全球的气候
变化监测和评估。

同时，D 星还能对气溶胶和二氧化碳等
温室气体进行更有效的监测，将为全球碳循
环研究提供重要数据，增强我国在全球碳排
放等问题上的话语权。

风云三号气象卫星
D星升空三大看点

15日，由中国航天科
技集团八院抓总研制的风
云三号D星在太原卫星发
射中心由长征四号丙运载
火箭发射升空。这是我国
第二代极轨气象卫星风云
三号的第4颗卫星，也是我
国成功发射的第16颗风云
系列气象卫星。

老型号有哪些新本
领？我国新一代气象卫星
如何更有国际范儿？卫星
升空组网后又会带来哪些
观测效率上的提升？ 多载荷在轨“和谐共处”

“风云三号 D”气象卫星堪称“技术
能手”，一星多能，共搭载了10台（套）遥
感探测仪器。其中，很多仪器“娇气敏
感”，对工作环境的安静程度要求极高。
为了解决这一难题，给各类载荷提供超
安静的工作环境，科研人员研制了微振
动监测与抑制系统，并首次在国内遥感
卫星上应用了“液体阻尼隔振”技术，实
现“共振峰”和“高频振动”抑制。经过对
星上动力学频谱特性的研究论证，有效
地避开了载荷之间潜在的相互干扰。

总装厂房内永远“四季如春”

上海湿润的空气，对于搭载着红外相
机的风云系列气象卫星来说是致命的。正因
为如此，中国航天科技集团八院的卫星总装
厂房内永远“四季如春”。厂房内的湿度严格
控制在30%至45%之间，温度一直维持在
20℃±3℃，厂房的洁净度优于十万级。总
装厂房还24小时维持着“正压环境”，内部
除尘系统24小时运作，不间断地除尘。

卫星“浮”在包装箱里运输

“风云三号D”卫星从上海“乘坐”火
车前往太原卫星发射基地，一路翻山越
岭、旅途劳顿，对保持卫星的洁净度和舒
适度也是不小的挑战。“风云三号 D”卫
星总装团队设计了自带减震功能的包装
箱，让卫星像“磁悬浮”那样，“浮”在包装
箱里，振动冲击很小。即使有些摇晃，也
不会对星体造成影响。 （综合新华社）

相关链接

“叱咤风云”
背后故事

记者15日从国家安全生产监督管理总局了解到，国
务院安全生产委员会办公室近日下发通知，要求各地区、
各有关部门和单位切实做好岁末年初安全生产工作，坚
决遏制重特大事故发生。

据安监总局有关负责人介绍，各类生产经营建设活
动已进入旺季，交通运输繁忙，加上冬季天气影响，诱发
事故的因素增加。同时，安全生产大检查工作结束后，一
些地区和单位容易出现松懈思想，引发生产安全事故。各
地区、各有关部门和单位要研判可能出现的安全风险，抓
好各项安全防范措施落实，确保安全生产形势稳定。

这位负责人表示，各地区、各有关部门和单位要对安
全生产大检查期间发现的各类隐患逐一复查，重点检查
企业落实冬季安全防范措施，存在重大隐患且不能保证
安全的，要坚决停产整顿。

这位负责人指出，各地区、各有关部门和单位要对突
出事故易发多发的重点地区以及风险高、隐患多的企业，
加强明查暗访、突击检查，紧盯可能造成重特大事故的重
大隐患和严重违法违规行为。

这位负责人要求，煤矿要继续抓好安全“体检”，非
煤矿山加强井工矿山、尾矿库、排土场等安全整治，危险
化学品和烟花爆竹要重点排查整治生产、储存、运输、销
售、使用、废弃处置等各环节隐患，交通运输要加大对重
点运输企业、车、船、人员的安全监管，人员密集场所要
进一步深化消防安全专项整治，建筑施工要重点加强脚
手架、超重机械、深基坑支护等专项治理，加强城乡各项
基础设施的安全检查，确保供电、供水、供暖、供气设备
设施安全运转。

这位负责人强调，各地区、各有关部门和单位要进一
步健全完善安全生产预测预警和应急协调联动机制，加
强灾害性天气的监测和预报预警工作，及时发布预警信
息，加强冬季用火用电用气、消防、交通等安全知识和逃
生自救等常识宣传。 （据新华社）

国务院安委办要求

切实做好岁末年初
安全生产工作

（上接第1版）察势者智，驭势者赢。面对增长动能、
全球发展方式、经济全球化进程、全球经济治理体系的深
刻转变，习近平主席提出继续坚持建设开放型经济、谋求
创新增长、加强互联互通、增强发展包容性等中国方案，
推动构建更加紧密的中国－东盟命运共同体，推动构建
亚太命运共同体，为亚太区域合作和全球经济增长注入
正能量，为建设持久和平、普遍安全、共同繁荣、开放包
容、清洁美丽的人类命运共同体提供强劲动力。

这个精彩开局，宣示了新时代中国发展的战略部署和宏
伟蓝图，凸显了中国发展给亚太和世界带来的新机遇。从北
京到岘港，从河内到万象，穿梭于各个外交舞台，习近平主席
积极向国际社会宣介十九大重要成果和意义，阐释中国发展
道路和理念。在亚太经合组织工商领导人峰会的主旨演讲
中，习主席首次用“五个新征程”阐释新时代中国特色社会主
义的历史方位、基本方略、发展蓝图，深刻揭示中国发展的光
明前景，充分展现中国发展的世界意义。从推进改革创新的
坚定决心，到举办国际进口博览会的开放合作创举，从以人
民为中心的执政情怀，到“始终做世界和亚太地区的和平稳
定之锚”的铿锵宣示，习近平主席展现了大国领袖的雄才大
略和气度风范，赢得广泛赞誉。世界发展离不开中国，中国发
展也离不开世界。展望未来，国际社会更加认同这样的共识：
一个发展动力更足、人民获得感更强、同世界互动更深入的
中国，必将为亚太和世界创造更多机遇，作出更大贡献。

这个精彩开局，彰显了中国特色大国外交的人文情怀
和独特魅力。“以心相交者，成其久远。”徜徉于故宫的红墙
黄瓦之间，中美元首夫妇品香茗、赏文物、听京剧，感知中华
文明的深厚底蕴，这是交流互鉴的文化自信；漫步胡志明故
居共话传统友谊，与老挝奔舍那家族友人叙旧，这是不忘初
心、重情重义的风范品格；赶赴万象玛霍索综合医院，为术
后患者送上真挚祝福，这是兼善天下的仁爱情怀。一路走
来，不管是会晤外国政要，还是接触普通民众，习主席始终
用温暖的话语、贴心的交流、亲和的魅力拉近彼此距离，体
现了开放自信、平等待人、真诚包容的大国气质，为中国人
民与各国人民的友好交往留下了佳话、厚植了根基。

“发展之路没有终点，只有新的起点。”大道之行，天下为
公。从新起点出发，中国外交正以更开阔视野、更高远目标、更
宏大格局、更从容步伐迈向新征程。我们坚信，各国人民同心
协力，共同构建人类命运共同体，就一定能共享机遇、共同发
展，共同创造人类的美好未来。（新华社北京11月15日电）

书写中国特色
大国外交新篇章

风云三号Ｄ气象卫星成功发射升空风云三号Ｄ气象卫星成功发射升空